6 PREFEITURA DO MUNICIPTO DE JUNDTAI

DECRETO N'.28.678. DE ] 7 DE DEZEMBRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO CHULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 20] 8, ART. 4', $ 2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA /ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA
PARA USO NOS RECAPEAMENTOS REALIZADOS NO MUNICÍPIO ATRAVÉS DO FINISA - PROCESSO
26.819-3/2018

REF. SOLICITAÇÃO 1 .135 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÜBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 75 1 .855 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDTTO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 1.941.420,00 (UM MILHÃO NOVECENTOS E QUARENTA E UM MIL
QUATROCENTOS E UNTE REAIS) NA(S) OOTAÇAO(OES)

IO.O1.15.451.01 87.1495 PAVIMENTACÃO E TMPLANTACÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.90.39.00 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

8022 FINISA/VEICULOS#ROJETOS/INFAESTRUTURA/'LEI 9149/19

R$ 1.941.420,00

TOTAL....R$ 1.941.420,00

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUNTE(S) RECURSO(S):

i - ANULAÇÃO PAncIAI. DA(s) SEGUINTE(s) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

[O.O1.15.451.0]86.1500 IMPLANTACÃO DE S]STEMAS DE MACRO E M]CRODRENAGEM
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALACOES

8022 FINITA/VEÍCULOS/PROJETOS/INFAESTRUTURA/LEI 9 149/]9

R$ 1 .427.262.94

IO.O1.15.451 .O1 87.1495 PAVIMENTACÃO E IMPLANTACÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.90.5 1 .00 OBRAS E TNSTALACOES

8022 FINISA/VEÍCULOS/PROJETOS/INFAESTRUTURA/LEI 9149/19
RS 369.561 .62

IO.O1.15.451.01 87.1496 CONSTRUCÃO E REFORMA DE PONTES E VIADUTOS
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALACOES

8022 FINITA/VEÍCULOS/PROJETOS/INFAESTRUTURA/LEI 9 149/19
RS 144.595 .44

TOTAL....RS 1.941.420,00 /

Página l de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 28.678/2019

ART'.3'-ESTEDECRETOENTR

GES

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE bESTÂO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZESSETE DIA(S) DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE

GUSTAVO L. C. MmYSSAEL DE CAhÍPOS /

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de 2